
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

15868 Anuncio de formalización de contratos de la Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Mejora de las instalaciones actuales y eliminación de
nutrientes de la estación depuradora de aguas residuales de Venta de
Baños (Palencia). Expediente: 452-A.611.11.07/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.11.07/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Mejora de las instalaciones actuales y eliminación de nutrientes

de  la  estación  depuradora  de  aguas  residuales  de  Venta  de  Baños
(Palencia).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45252100 (Trabajos de construcción de
plantas depuradoras de aguas residuales).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de Septiembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 7.582.881,77 euros. Importe total:
9.175.286,94 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de abril de 2016.
c)  Contratista:  Aquambiente,  Servicios  para  el  Sector  del  Agua,  SAU,  y

Zarzuela,  SA,  Empresa  Constructora.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.310.868,29 euros. Importe

total: 5.216.150,63 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de la Mesa de Contratación ha resultado ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los distintos criterios de valoración establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

Valladolid, 18 de abril de 2016.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A160019992-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-20T18:15:48+0200




